МБОУ «Новоборская СОШ»

                                                       Приказ

14.06.2020  г.      № 188

О создании Центра образования
цифрового и гуманитарного
профилей «Точка роста»

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежной политики
Республики Коми от 30.09.2019 г № 856 «О создании Центров образования цифрового и
гуманитарного профилей «Точка роста» на территории Республики Коми в 2020 – 2022
годах», на основании методических рекомендаций по созданию мест для реализации
основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового,
естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в образовательных
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах и дистанционных
пргограмм обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого
взаимодействия , утвержденных распоряжением Министерства просвещения Российской
Федерации от 01.03.2019 г № Р – 23 «Об утверждении методических рекомендаций по
созданию мест для реализации основных и дополнительных общеобразовательных
программ цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в
образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах и
дистанционных программ обучения определенных категорий обучающихся, в том числе
на базе сетевого взаимодействия», в соответствии с приказом управления образования
администрации МО МР «Усть – Цилемский» от 11 июня 2020 г № 11061 «О назначении
ответственных лиц и утверждении плана действий по созданию и открытию Центров
цифрового и гумманитарного профилей «Точка роста» в 2020 г»
приказываю:

1. Создать на базе МБОУ «Новоборская СОШ» Центр образования цифрового и
гуманитарного профилей «Точка роста» (далее – Центр) в соответствии с
требованиями к центрам, установленными для образовательных организаций
Республики Коми и календарным планом (дорожной картой)  по созданию Центра
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МБОУ
«Новоборская СОШ» (приложение 1). Срок исполнения до 28.08.2020 г.

2. Утвердить Положение о Центре образования цифрового и гуманитарного профилей
«Точка роста» (приложение 2)

3. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и
функционорования Центра  образования цифрового и гуманитарного профилей
«Точка роста»  (приложение 3).

4. Назначить руководителем Центра «Точка роста» заместителя директора по
воспитательной работе Осташову Д.Н.

5. Утвердить список сотрудников Центра образования цифрового и гуманитарного
профилей «Точка роста» (приложение 4)

6. Руководителю Центра «Точка роста», заместителю директора по ВР:
6.1.  Осуществлять общее руководство Центром в соответствии с Положением.
6.2. Подготовить информацию об участниках образовательной сессии Центра

«Точки роста»

7. Шешуковой М.А., заведующей хозяйством провести текущий ремонт помещений
Центра «Точка роста» в соответствии с фирменым стиелем в срок до 17.07.2020 г

8. Краевой Г.В., лицу ответственному за ведение официального сайта учреждения,
создать на сайте учреждения страницу «ТОЧКА РОСТА», в которой будет
отражаться деятельность Центра.

9. Организовать открытие Центра в сентябре 2020 г.
10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                                                                     Директор школы                        О.П. Вязникова
                                                               С приказом ознакомлены:

		2023-03-14T16:01:49+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВОБОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ С.М.ЧЕРЕПАНОВА"
	Я являюсь автором этого документа